
レジメン番号 レジメン名 抗癌剤(一般名） 抗癌剤(商品名) 用量 用法 1クール

J10 TC療法【3週毎】 パクリタキセル パクリタキセル 175mg/㎡ DAY1

カルボプラチン カルボプラチン AUC＝5 DAY1 21日

J11 TC療法【Weekly】 パクリタキセル パクリタキセル 80mg/㎡ DAY1．8．15

カルボプラチン カルボプラチン AUC＝2 DAY1．8．15 28日

J12 ｄｄTC療法 パクリタキセル パクリタキセル 80mg/㎡ DAY1．8．15

カルボプラチン カルボプラチン AUC＝6 DAY1 21日

J13 ｱﾊﾞｽﾁﾝ＋ＴＣ療法【3週毎】 ベバシズマブ アバスチン 15mg/ｋｇ DAY1

J15 　　　維持：アバスチン継続 パクリタキセル パクリタキセル 175mg/㎡ DAY1

カルボプラチン カルボプラチン AUC＝6 DAY1 21日

J14 ｱﾊﾞｽﾁﾝ＋ddＴＣ療法 ベバシズマブ アバスチン 15mg/ｋｇ DAY1

J16 　　　維持：アバスチン継続 パクリタキセル パクリタキセル 80mg/㎡ DAY1．8．15

カルボプラチン カルボプラチン AUC＝6 DAY1 21日

J17 DC療法【3週毎】 ドセタキセル ドセタキセル 70mg/㎡ DAY1

カルボプラチン カルボプラチン AUC＝5 DAY1 21日

J171 アバスチン＋DC療法【3週毎】 ベバシズマブ アバスチン 15mg/kg DAY1

ドセタキセル ドセタキセル 70mg/㎡ DAY1

カルボプラチン カルボプラチン AUC＝5 DAY1 21日

J18 ｶﾙﾎﾞﾌﾟﾗﾁﾝ+ｹﾞﾑｼﾀﾋﾞﾝ ゲムシタビン ゲムシタビン 1000mg/㎡ DAY1．8

カルボプラチン カルボプラチン AUC＝4 DAY1 21日

J19 ｱﾊﾞｽﾁﾝ＋GC療法 ベバシズマブ アバスチン 15mg/kg DAY1

ゲムシタビン ゲムシタビン 1000mg/㎡ DAY1．8

カルボプラチン カルボプラチン AUC＝4 DAY1 21日

J20 ﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ【3週毎】 パクリタキセル パクリタキセル 180mg/㎡ DAY1

21日

J21(3投1休） ｱﾊﾞｽﾁﾝ＋W-PTX(3投1休) ベバシズマブ アバスチン 10mg/kg DAY1．15

J22(毎週) ｱﾊﾞｽﾁﾝ＋W-PTX(毎週) パクリタキセル パクリタキセル 80mg/㎡ DAY1.8.15.（22) 28日

J23 ﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ【Weekly】 パクリタキセル パクリタキセル 70mg/㎡ DAY1．8．15

28日

J24 ﾄﾞｾﾀｷｾﾙ【3週毎】 ドセタキセル ドセタキセル 70mg/㎡ DAY1

21日

J25 ｶﾝﾌﾟﾄ-A法 イリノテカン カンプト 100mg/㎡ DAY1．8．15

28日

J26 ｶﾝﾌﾟﾄ-B法 イリノテカン カンプト 150mg/㎡ DAY1．15

35日

J27 ｹﾞﾑｼﾀﾋﾞﾝ単独 ゲムシタビン ゲムシタビン 1000mg/㎡ DAY1．8．15

28日

J28 ドキソルビシン単独 ドキソルビシン ドキシル 50mg/㎡ DAY1

28日

J29 ｱﾊﾞｽﾁﾝ＋ﾄﾞｷｿﾙﾋﾞｼﾝ療法 ベバシズマブ アバスチン 10mg/kg DAY1．15

ドキソルビシン ドキシル 40mg/㎡ DAY1 28日

J30 ﾄﾞｷｿﾙﾋﾞｼﾝ+ｶﾙﾎﾞﾌﾟﾗﾁﾝ療法 ドキソルビシン ドキソルビシン 30mg/㎡ DAY1

カルボプラチン カルボプラチン AUC＝5 DAY1 28日

J301 ﾄﾞｷｿﾙﾋﾞｼﾝ+ｶﾙﾎﾞﾌﾟﾗﾁﾝ+ｱﾊﾞｽﾁﾝ療法 ドキソルビシン ドキソルビシン 30mg/㎡ DAY1

カルボプラチン カルボプラチン AUC＝5 DAY1

ベバシズマブ アバスチン 10mg/kg DAY1,15 28日

J31 ﾊｲｶﾑﾁﾝ単独 ノギテカン ハイカムチン 1.5ｍｇ/㎡ ＤＡＹ1-5

21日

J32 ｱﾊﾞｽﾁﾝ＋ﾊｲｶﾑﾁﾝ ベバシズマブ アバスチン 15mg/kg DAY1

ノギテカン ハイカムチン 1.25ｍｇ/㎡ ＤＡＹ1-5 21日

レジメン番号 レジメン名 抗癌剤(一般名） 抗癌剤(商品名) 用量 用法 1クール

K1 AP療法 ドキソルビシン ドキソルビシン 60mg/㎡ DAY1

シスプラチン シスプラチン 50mg/㎡ DAY1 21～28日

K2 TC療法【3週毎】 パクリタキセル パクリタキセル 175mg/㎡ DAY1

カルボプラチン カルボプラチン AUC＝6 DAY1 21日

K3 TC療法【Weekly】 パクリタキセル パクリタキセル 80mg/㎡ DAY1．8．15

カルボプラチン カルボプラチン AUC＝2 DAY1．8．15 28日

K4 DC療法【3週毎】 ドセタキセル ドセタキセル 70mg/㎡ DAY1

カルボプラチン カルボプラチン AUC＝5 DAY1 21日

K5 ﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ【3週毎】 パクリタキセル パクリタキセル 210mg/㎡ DAY1

卵巣癌

子宮体癌



21日

K6 ﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ【Weekly】 パクリタキセル パクリタキセル 80mg/㎡ DAY1．8．15

28日

K7 ﾄﾞｾﾀｷｾﾙ【3週毎】 ドセタキセル ドセタキセル 70mg/㎡ DAY1

21日

K8 JAC療法 シクロフォスファミド エンドキサン 500mg/㎡ DAY1

カルボプラチン カルボプラチン AUC＝5～6 DAY1

ドキソルビシン ドキソルビシン 50mg/㎡ DAY1 28日

K91 キイトルーダ【3週毎】＋レンビマ ペムブロリズマブ キイトルーダ 200mg/body DAY1

ベバシズマブ アバスチン 15mg/kg

21日

K92 キイトルーダ【6週毎】＋レンビマ ペムブロリズマブ キイトルーダ 400mg/body DAY1

ベバシズマブ アバスチン 15mg/kg

42日

レジメン番号 レジメン名 抗癌剤(一般名） 抗癌剤(商品名) 用量 用法 1クール

L1 ｶﾝﾌﾟﾄ-A法 イリノテカン カンプト 100mg/㎡ DAY1．8．15

28日

L2 ｶﾝﾌﾟﾄ-B法 イリノテカン カンプト 150mg/㎡ DAY1．15

35日

L3 ｼｽﾌﾟﾗﾁﾝ【3週毎】 シスプラチン シスプラチン 50mg/㎡ DAY1

21日

L4 ｼｽﾌﾟﾗﾁﾝ+RT シスプラチン シスプラチン 40mg/㎡ DAY1

7日

L5 ｶﾙﾎﾞﾌﾟﾗﾁﾝ【Weekly】+RT カルボプラチン カルボプラチン AUC=2 DAY1

7日

L6 ｱｸﾌﾟﾗ【4週毎】 ネダプラチン アクプラ 100mg/㎡ DAY1

28日

L61 キイトルーダ＋TC±BV【3週毎】 ペムブロリズマブ キイトルーダ 200mg/body DAY1

パクリタキセル パクリタキセル 175mg/㎡

カルボプラチン カルボプラチン AUC=5

ベバシズマブ アバスチン 15mg/kg 21日

L611 キイトルーダ±BV【3週毎】(維持） ペムブロリズマブ キイトルーダ 200mg/body DAY1

ベバシズマブ アバスチン 15mg/kg

21日

L612 キイトルーダ＋TC±BV【6週毎】 ペムブロリズマブ キイトルーダ 400mg/body DAY1

パクリタキセル パクリタキセル 175mg/㎡

カルボプラチン カルボプラチン AUC=5

ベバシズマブ アバスチン 15mg/kg 42日

L6121 キイトルーダ±BV【6週毎】(維持） ペムブロリズマブ キイトルーダ 400mg/body DAY1

ベバシズマブ アバスチン 15mg/kg

42日

L7 TC療法 パクリタキセル パクリタキセル 175mg/㎡ DAY1

カルボプラチン カルボプラチン AUC＝6 DAY1 21日

L8 ｱﾊﾞｽﾁﾝ＋TC療法 ベバシズマブ アバスチン 15mg/ｋｇ DAY1

パクリタキセル パクリタキセル 175mg/㎡ DAY1

カルボプラチン カルボプラチン AUC＝6 DAY1 21日

L9 ｱﾊﾞｽﾁﾝ＋TP療法（PTX24時間） ベバシズマブ アバスチン 15mg/ｋｇ DAY2

L91 （ショート） パクリタキセル パクリタキセル 135mg/㎡ DAY1

シスプラチン シスプラチン 50mg/㎡ DAY2 21日

L92 ｱﾊﾞｽﾁﾝ＋TP療法（PTX 3時間） ベバシズマブ アバスチン 15mg/ｋｇ DAY1

パクリタキセル パクリタキセル 135mg/㎡ DAY1

シスプラチン シスプラチン 50mg/㎡ DAY1 21日

M1 ｲﾎﾏｲﾄﾞ単独 イフォスファミド イホマイド 1500mg/㎡ DAY1～5
28日

M2 ﾄﾞｷｿﾙﾋﾞｼﾝ単独 ドキソルビシン ドキソルビシン 60mg/㎡ DAY1
21日

M3 GD療法 ゲムシタビン ゲムシタビン 800mg/㎡ DAY1．8
ドセタキセル ドセタキセル 60mg/㎡ DAY8 21日

M4 VAC療法 ビンクリスチン オンコビン 1.4mg/㎡ DAY1
アクチノマイシンD コスメゲン 0.4mg/㎡ DAY1．2．3

子宮頸癌

悪性軟部腫瘍（肉腫）



シクロホスファミド エンドキサン 500mg/㎡ DAY1．2 21日
M5 ハラヴェン単独 エリブリン ハラヴェン 1.4mg/㎡ DAY1.8

21日
M6 ヨンデリス単独 トラベクテジン ヨンデリス 1.2mg/㎡ DAY1～2

　　　　　（24時間） 21日
内服 ヴォトリエント錠 パゾパニブ ヴォトリエント錠200mg 800mg/日

N1 BEP療法 シスプラチン シスプラチン 20mg/㎡ DAY1～5
エトポシド ラステット 100mg/㎡ DAY1～5
ブレオマイシン ブレオ 20mg/㎡ DAY2．9．16 21日

N2 PEP療法 シスプラチン シスプラチン 20mg/㎡ DAY1～5
エトポシド ラステット 100mg/㎡ DAY1～5
ペプロマイシン ペプレオ 15mg/body DAY2．8．15 21日

P1 ﾒｿﾄﾚｷｾｰﾄ50mg（子宮外妊娠） メトトレキセート メソトレキセート 50mg/㎡ DAY1

P2 ﾒｿﾄﾚｷｾｰﾄ20mg（胎盤癒着） メトトレキセート メソトレキセート 20mg/body DAY1～5
21日

P3 ﾗｽﾃｯﾄ【連日】（絨毛がん） エトポシド ラステット 100mg/㎡ DAY1～5
21日

P4 ｺｽﾒｹﾞﾝ単剤療法(侵入奇胎） アクチノマイシンD コスメゲン 0.01mg/kg DAY1～5
14日

その他

1日1回食事の1時間前から食
後2時間までの服用は避ける

胚細胞腫瘍



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 175mg/㎡ DIV 3時間 day１

2 AUC＝6 DIV 1時間 day１

3

4

5

総コース数 6コース

レジメン名（略号）

ＴＣ療法
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

パクリタキセル＊

カルボプラチン

１コース期間（次コースまで
の期間）休薬の規定

21日間

１日の投与スケジュール フィルター付輸液セットを使用する

処方例 内服薬　レスタミン錠　5錠

１）デキサート(6.6mg)　　　　３Ⅴ

     ファモチジン(20mg)　　 １A

     生食(50mL)　　　　　　 1本　　　DIV

２）パロノセトロン(0.75mg)　　　 １本    30分でDIV

　　ホスアプレピタント(150mg)　　1V

３）パクリタキセル　　　　　175mg/㎡

     ５％ブドウ糖(500mL)　　１本　  3時間でDIV

４）カルボプラチン　　　　AUC＝6

     生食(250mL)　　　　　　１本  　1時間でDIV

５）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ

DAY２～

内服　デカドロン(4mg)　     ２錠

　　　ファモチジン(10mg)　２錠　　分２　　　3日分



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 80mg/㎡ DIV 1時間 day１，８，１５

2 AUC＝2 DIV 1時間 day１，８，１５

3

4

5

総コース数

レジメン名（略号）

ＴＣ療法【Weekly】
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

パクリタキセル＊

カルボプラチン

１コース期間
（次コースまでの期間）

28日間

１日の投与スケジュール フィルター付輸液セットを使用する

処方例 内服薬　レスタミン錠　5錠

１）デキサート(6.6mg)　　　　1Ⅴ

　　ファモチジン(20mg)　　 １A

　　生食(50mL)　　　　　　 1本　　　DIV

２）パロノセトロン(0.75mg)　　　 １本　　30分でDIV

３）パクリタキセル　　　　　80mg/㎡

　　５％ブドウ糖(250mL)　　１本　  1時間でDIV

４）カルボプラチン　　　　AUC＝２

内服　デカドロン(4mg)　    ２錠

　　　ファモチジン(10mg)　２錠　　分２　　　3日分

　　生食(250mL)　　　　　　１本  　1時間でDIV

５）生食(50mL)　　　　　　  １本  　フラッシュ

DAY２～



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 80mg/㎡ DIV 1時間 day１、８、15

2 AUC＝6 DIV 1時間 day１

3

4

5

総コース数 6コース

レジメン名（略号）

ｄｄＴＣ療法
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

パクリタキセル＊

カルボプラチン

１コース期間（次コースまでの期
間）休薬の規定

21日間

内服　デカドロン(４mg)２錠

１日の投与スケジュール
処方例

フィルター付輸液セットを使用する

１）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フリー

内服薬　レスタミン錠　　　　5錠

２）デキサート(6.6mg)　　　　1Ⅴ

　　ファモチジン(20㎎) 　　 １A

　　生食(50mL)　　　　　　 1本　　　DIV

３）パロノセトロン(0.75mg)　　　 １本

　　ホスアプレピタント(150mg)　　1V　　30分でDIV

４）パクリタキセル　　　　　80mg/㎡

　　５％ブドウ糖(250mL)　　１本　  1時間でDIV

５）カルボプラチン　　　　AUC＝6

     生食(250mL)　　　　　　１本  　1時間でDIV

６）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ

DAY２～

２）生食(100mL)　　　　　 １本　　30分でDIV

３）パクリタキセル　　　　　80mg/㎡

     ５％ブドウ糖(250mL)　　１本　  １時間でDIV

４）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ

　　　ファモチジン(10mg)　２錠　　分２　　　3日分

DAY８、15

内服薬　レスタミン錠　5錠

１）デキサート(6.6mg)　　　　1Ⅴ

　　ファモチジン(20㎎) 　　 １本

     生食(50mL)　　　　　　 １本　　　DIV



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 15mg/kg DIV 90分(30分まで短縮
可)

day１

2 175mg/㎡ DIV 3時間 day１

3 AUC＝6 DIV 1時間 day１

4

5

総コース数
BEV＋TC　6コース

その後BEV単独

レジメン名（略号）

アバスチン＋ＴＣ療法【3週毎】
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

アバスチン（ベバシズマブ）

パクリタキセル＊

カルボプラチン

１コース期間（次コースまでの期
間）休薬の規定

21日間

７）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ

１日の投与スケジュール
処方例

フィルター付輸液セットを使用する

１）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フリー

２）アバスチン　　　　　　15mg/kg

　　生食(100mL)　　　　　 1本　　 90分でDIV(30分まで短縮可）

内服薬　レスタミン錠　5錠

３）デキサート(6.6mg)　　　　３Ⅴ

　　ファモチジン(20㎎) 　　 １A

　　生食(50mL)　　　　　　 1本　　　DIV

４）パロノセトロン(0.75mg)　　　 １本

　　ホスアプレピタント(150mg)　 １V 　　30分でDIV

５）パクリタキセル　　　　　175mg/㎡

　　５％ブドウ糖(500mL)　 １本　  3時間でDIV

６）カルボプラチン　　　　AUC＝6

　　生食(250mL)　　　　　  １本  　1時間でDIV

２）アバスチン　　　　　　15mg/kg

　　生食(100mL)　　　　　　1本　　90分でDIV(30分まで短縮可)

３）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ

DAY２～

内服　デカドロン(４mg)２錠

　　　ファモチジン(10mg)　２錠　　分２　　　3日分

アバスチン単独時

１）生食(50ｍＬ)　　　　　　1本　　　DIV　　ﾌﾘｰ



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 15mg/kg DIV 90分(30分まで短縮可) day１

2 80mg/㎡ DIV 1時間 day１、８、15

3 AUC＝6 DIV 1時間 day１

4

5

総コース数
BEV＋TC　6コース

その後BEV単独22ｺｰｽまで

レジメン名（略号）

アバスチン＋ｄｄＴＣ療法
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

アバスチン（ベバシズマブ）

パクリタキセル＊

カルボプラチン

１コース期間（次コースまでの期
間）休薬の規定

21日間

１日の投与スケジュール
処方例

フィルター付輸液セットを使用する

１）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フリー

２）アバスチン　　　　　　15mg/kg

　　生食(100mL)　　　　　 1本　　 90分でDIV

内服薬　レスタミン錠　　　　5錠

３）デキサート(6.6mg)　　　　1Ⅴ

　　ファモチジン(20㎎) 　　 １A

　　生食(50mL)　　　　　　 1本　　　DIV

４）パロノセトロン(0.75mg)　　　 １本

１）デキサート(6.6mg)　　　　１Ⅴ

　　ホスアプレピタント(150mg)　　1V　　30分でDIV

５）パクリタキセル　　　　　80mg/㎡

　　５％ブドウ糖(250mL)　　１本　  1時間でDIV

６）カルボプラチン　　　　AUC＝6

     生食(250mL)　　　　　　１本  　1時間でDIV

７）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ

DAY２～

内服　デカドロン(４mg)　　 ２錠

　　　ファモチジン(10mg)　２錠　　分２　　　3日分

DAY８、15

内服薬　レスタミン錠　5錠

３）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ

      ファモチジン(20㎎) 　　 １A

      生食(50mL)　　　　　　 １本　　　DIV

２）生食(100mL)　　　　　 １本　　30分でDIV

３）パクリタキセル　　　　　80mg/㎡

     ５％ブドウ糖(250mL)　　１本　  １時間でDIV

４）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ

アバスチン単独時

１）生食(50ｍＬ)　　　　　　1本　　　DIV　　ﾌﾘｰ

２）アバスチン　　　　　　15mg/kg

　　生食(100mL)　　　　　　1本　　90分でDIV



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 15mg/kg DIV 90分(30分まで短縮
可)

day１

2 175mg/㎡ DIV 3時間 day１

3 AUC＝6 DIV 1時間 day１

4

5

総コース数
BEV＋TC　6コース

その後BEV単独

レジメン名（略号）

アバスチン＋ＴＣ療法【3週毎】
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

アバスチン（ベバシズマブ）

パクリタキセル＊

カルボプラチン

１コース期間（次コースまでの期
間）休薬の規定

21日間

７）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ

１日の投与スケジュール
処方例

フィルター付輸液セットを使用する

１）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フリー

２）アバスチン　　　　　　15mg/kg

　　生食(100mL)　　　　　 1本　　 90分でDIV(30分まで短縮可）

内服薬　レスタミン錠　5錠

３）デキサート(6.6mg)　　　　３Ⅴ

　　ファモチジン(20㎎) 　　 １A

　　生食(50mL)　　　　　　 1本　　　DIV

４）パロノセトロン(0.75mg)　　　 １本

　　ホスアプレピタント(150mg)　 １V 　　30分でDIV

５）パクリタキセル　　　　　175mg/㎡

　　５％ブドウ糖(500mL)　 １本　  3時間でDIV

６）カルボプラチン　　　　AUC＝6

　　生食(250mL)　　　　　  １本  　1時間でDIV

２）アバスチン　　　　　　15mg/kg

　　生食(100mL)　　　　　　1本　　90分でDIV(30分まで短縮可)

３）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ

DAY２～

内服　デカドロン(４mg)２錠

　　　ファモチジン(10mg)　２錠　　分２　　　3日分

アバスチン単独時

１）生食(50ｍＬ)　　　　　　1本　　　DIV　　ﾌﾘｰ



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 15mg/kg DIV 90分(30分まで短縮可) day１

2 80mg/㎡ DIV 1時間 day１、８、15

3 AUC＝6 DIV 1時間 day１

4

5

総コース数
BEV＋TC　6コース

その後BEV単独22ｺｰｽまで

レジメン名（略号）

アバスチン＋ｄｄＴＣ療法
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

アバスチン（ベバシズマブ）

パクリタキセル＊

カルボプラチン

１コース期間（次コースまでの期
間）休薬の規定

21日間

１日の投与スケジュール
処方例

フィルター付輸液セットを使用する

１）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フリー

２）アバスチン　　　　　　15mg/kg

　　生食(100mL)　　　　　 1本　　 90分でDIV

内服薬　レスタミン錠　　　　5錠

３）デキサート(6.6mg)　　　　1Ⅴ

　　ファモチジン(20㎎) 　　 １A

　　生食(50mL)　　　　　　 1本　　　DIV

４）パロノセトロン(0.75mg)　　　 １本

１）デキサート(6.6mg)　　　　１Ⅴ

　　ホスアプレピタント(150mg)　　1V　　30分でDIV

５）パクリタキセル　　　　　80mg/㎡

　　５％ブドウ糖(250mL)　　１本　  1時間でDIV

６）カルボプラチン　　　　AUC＝6

     生食(250mL)　　　　　　１本  　1時間でDIV

７）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ

DAY２～

内服　デカドロン(４mg)　　 ２錠

　　　ファモチジン(10mg)　２錠　　分２　　　3日分

DAY８、15

内服薬　レスタミン錠　5錠

３）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ

      ファモチジン(20㎎) 　　 １A

      生食(50mL)　　　　　　 １本　　　DIV

２）生食(100mL)　　　　　 １本　　30分でDIV

３）パクリタキセル　　　　　80mg/㎡

     ５％ブドウ糖(250mL)　　１本　  １時間でDIV

４）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ

アバスチン単独時

１）生食(50ｍＬ)　　　　　　1本　　　DIV　　ﾌﾘｰ

２）アバスチン　　　　　　15mg/kg

　　生食(100mL)　　　　　　1本　　90分でDIV



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 70mg/㎡ DIV 1時間 day１

2 AUC＝5 DIV 1時間 day１

3

4

5

総コース
数

１）デキサート(6.6mg)　　　　1Ⅴ

DＣ療法
抗癌剤

ドセタキセル

カルボプラチン

１コース期間（次コースまでの
期間）休薬の規定

21日間 6コース

　　ポララミン(5mg)　　　　 1本

１日の投与スケジュール 　　パロノセトロン(0.75mg)　　　 １本

処方例 　　ホスアプレピタント(150mg)　　1V　　　　　30分でDIV

２）ドセタキセル　　　　　70mg/㎡

　　生食(250mL)　　 　　　１本  　1時間でDIV

３）カルボプラチン　　　　　AUC＝５

内服　デカドロン(4mg)　     ２錠

　　　ファモチジン(10mg)　２錠　　分２　　　3日分

　　生食(250mL)　　　　 　１本  　1時間でDIV

４）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ

DAY２～



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 15mg/kg DIV 90分(30分まで短縮可) day１

2 70mg/㎡ DIV 1時間 day１

3 AUC＝5 DIV 1時間 day１

4

5

総コース数

カルボプラチン

レジメン名（略号）

アバスチン＋DＣ療法【3週毎】
抗癌剤

アバスチン（ベバシズマブ）

ドセタキセル

１）生食(50mL)　　　　　　 １本  　　フリー

２）アバスチン　　　　　　15mg/kg

　　生食(100mL)　　　　　 1本　　 　90分でDIV(30分まで短縮可）

３）デキサート(6.6mg)　　　　３Ⅴ

１コース期間（次コースまでの期
間）休薬の規定

21日間
BEV＋DC　6コース

その後BEV単独

　　ポララミン(5mg)　　　　１A

　　パロノセトロン(0.75mg)　　　 １本

　　ホスアプレピタント(150mg)　  １V 　　 30分でDIV

５）ドセタキセル　　　　　 70mg/㎡

　　生食(250mL)　　　　　  １本　  　1時間でDIV

６）カルボプラチン　　　　AUC＝５

　　生食(250mL)　　　　　  １本  　  1時間でDIV

７）生食(50mL)　　　　　　 １本  　  フラッシュ

DAY２～

内服　デカドロン(４mg)　　 ２錠

　　　ファモチジン(10mg)　２錠　　  分２　　　3日分

アバスチン単独時

１）生食(50ｍＬ)　　　　　　1本　　　DIV　　ﾌﾘｰ

２）アバスチン　　　　　　15mg/kg

　　生食(100mL)　　　　　　1本　　90分でDIV(30分まで短縮可)

３）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 1000mg/㎡ DIV 30分 day１、８

2 AUC＝4 DIV 1時間 day１

3

4

5

総コース数

DAY１

レジメン名（略号）

カルボプラチン＋ゲムシタビン療法
抗癌剤

ゲムシタビン

カルボプラチン

１コース期間（次コースまで
の期間）休薬の規定

21日間 6コース

１）デキサート(6.6mg)　　　　1Ⅴ

　　ポララミン(5mg)　　　　１A

１日の投与スケジュール 　　パロノセトロン(0.75mg)　　　 １本

処方例 　　ホスアプレピタント(150mg)　　1V　　　　DIV

２）ゲムシタビン　　　　　1000mg/㎡

　　５％ブドウ糖液(100mL)　１本  　 　  30分でDIV

DAY８

３）カルボプラチン　　　　　AUC＝４

　　生食(250mL)　　　　 　 １本  　　　1時間でDIV

４）生食(50mL)　　　　　　 １本  　      フラッシュ

DAY２～

内服　デカドロン(4mg)　    ２錠

　　　ファモチジン(10mg)　２錠　　分２　　　3日分

１）デキサート(6.6mg)　　　   １Ⅴ

　　生食(50mL)　　　　　　 １本　　　DIV

２）ゲムシタビン　　　　　1000mg/㎡

　　５％ブドウ糖液　　 　　  １本  　 　 30分でDIV

４）生食(50mL)　　　　　　 １本  　     フラッシュ



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 15mg/kg DIV 90分 day１

2 1000mg/㎡ DIV 30分 day１、８

3 AUC＝4 DIV 1時間 day１

4

5

総コース数

DAY１

レジメン名（略号）

アバスチン＋GC療法
抗癌剤

アバスチン

ゲムシタビン

カルボプラチン

１コース期間（次コースまで
の期間）休薬の規定

21日間

　　生食(250mL)　　　　 　１本  　　　1時間でDIV

１）生食(50mL)　　　　　　 １本　　　フリー

２）生食(100mL)　　　　　  １本

　　アバスチン　　　　　15mg/kg　初回のみ90分、30分まで短縮可

１）デキサート(6.6mg)　　　　1Ⅴ

　　ポララミン(5mg)　　　　１A

　　パロノセトロン(0.75mg) １袋

　　ホスアプレピタント(150mg)　　1V　　　　DIV

２）ゲムシタビン　　　　　1000mg/㎡

　　５％ブドウ糖液(100mL) １本  　 　  30分でDIV

３）カルボプラチン　　　　　AUC＝４

１日の投与スケジュール ４）生食(50mL)　　　　　　 １本  　　　フラッシュ

処方例 DAY２～

内服　デカドロン(4mg)　２錠

　　　ファモチジン(20mg)　２錠　　分２　　　3日分

DAY８

１）デキサート(6.6mg)　　　1Ⅴ

　　生食(50mL)　　　　　　 １本　　　DIV

２）ゲムシタビン　　　　　1000mg/㎡

　　５％ブドウ糖液　　 　　 １本  　 　  30分でDIV

４）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ

BEV単独時

１）生食(50mL)　　　　　　１本

２）生食(100mL)　　　　 　１本

　　アバスチン　　　　　10mg/kg　初回のみ90分、30分まで短縮可

３）生食(50mL)　　　1本



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 180mg/㎡ DIV 3時間 day　１

2

パクリタキセル【３週毎】
※アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

　パクリタキセル※

    ２）生食(100mL)　　　　　　　 1本　　　　30分でDIV

    ３）パクリタキセル　　　   　180mg/㎡

          ５％ブドウ糖(500mL)　　   1本　　　　3時間で　DIV

    ４）生食(50mL)　　　　　　　　1本　　　　フリー

１コース期間
（次コースまでの期間）

21日間 総コース数

１日の投与スケジュール

　　＊フィルター付輸液セットを使用

　　　内服薬　レスタミン錠　５錠

    １）デキサート(6.6mg)　  　　　３Ⅴ

          ファモチジン(20mg)　　　　１A

          生食(50mL)　　　　　　　　1本　　　　DIV



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 10mg/kg DIV 90分(30分まで短縮
可)

day１、15

2 80mg/㎡ DIV 1時間 day１、８、15

3

4

5

総コース数

レジメン名（略号）

アバスチン＋PTX（３投１休）療法
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

アバスチン（ベバシズマブ）

パクリタキセル＊

１コース期間（次コースまでの期
間）休薬の規定

28日間

１）デキサート(6.6mg)　　　1Ⅴ

１日の投与スケジュール
処方例

ﾌｨﾙﾀｰ付き輸液セットを使用する

DAY1、15

１）生食(50mL)　　　　　　 １本  　　　　フリー

２）アバスチン　　　　　　10mg/kg

　　生食(100mL)　　　　　 1本　　　　　 90分(30分まで短縮可)でDIV

３）デキサート(6.6mg)　　　1Ⅴ

　　ファモチジン(20mg)　　 １A

　　生食(50mL)　　　　　　 1本　　　　　DIV

内服薬　レスタミン錠　　　　5錠

４）生食(100mL)　　　　　 １本　　　　　30分でDIV

５）パクリタキセル　　　　80mg/㎡

　　５％ブドウ糖(250mL)　　１本　 　　 1時間でDIV

７）生食(50mL)　　　　　　 １本  　　　　フラッシュ

DAY８

４）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ

　　ファモチジン(20mg)　　 １本

     生食(50mL)　　　　　　 １本　　　DIV

内服薬　レスタミン錠　5錠

２）生食(100mL)　　　　　 １本　　30分でDIV

３）パクリタキセル　　　　80mg/㎡

     ５％ブドウ糖(250mL)　　１本　  １時間でDIV



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 10mg/kg DIV 90分(30分まで短縮可) day１、15

2 80mg/㎡ DIV 1時間 day１、８、15、22

3

4

5

総コース
数

レジメン名（略号）

アバスチン＋PTX（毎週）療法
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

アバスチン（ベバシズマブ）

パクリタキセル＊

１コース期間（次コースまでの期
間）休薬の規定

28日間

１）デキサート(6.6mg)　　　1Ⅴ

１日の投与スケジュール
処方例

ﾌｨﾙﾀｰ付き輸液セットを使用する

DAY1、15

１）生食(50mL)　　　　　　 １本  　　　　フリー

２）アバスチン　　　　　　10mg/kg

　　生食(100mL)　　　　　 1本　　　　　 90分(30分まで短縮可)でDIV

３）デキサート(6.6mg)　　　1Ⅴ

　　ファモチジン(20mg)　　 １A

　　生食(50mL)　　　　　　 1本　　　　　DIV

内服薬　レスタミン錠　　　　5錠

４）生食(100mL)　　　　　 １本　　　　　30分でDIV

５）パクリタキセル　　　　80mg/㎡

　　５％ブドウ糖(250mL)　　１本　 　　 1時間でDIV

７）生食(50mL)　　　　　　 １本  　　　　フラッシュ

DAY８、２２

４）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ

　　ファモチジン(20mg)　　 １本

     生食(50mL)　　　　　　 １本　　　DIV

内服薬　レスタミン錠　5錠

２）生食(100mL)　　　　　 １本　　30分でDIV

３）パクリタキセル　　　　80mg/㎡

     ５％ブドウ糖(250mL)　　１本　  １時間でDIV



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 70mg/㎡ DIV 1時間 day　１，８，15

2

レジメン名（略号）

パクリタキセル【Weekly】
※アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

　パクリタキセル※

    ２）生食(100mL)　　　　　　　 1本　　　　30分でDIV

    ３）パクリタキセル　　　　　  70mg/㎡

          ５％ブドウ糖(250mL)　　　1本　　　　１時間でDIV

    ４）生食(50mL)　　　　　　　　1本　　　　フリー

１コース期間
（次コースまでの期間）

28日間 総コース数

１日の投与スケジュール

　＊フィルター付輸液セットを使用

　　内服薬　レスタミン錠　５錠

    １）デキサート(6.6mg)　  　　　1Ⅴ

          ファモチジン(20mg)　　　　１A

          生食(50mL)　　　　　 　　  1本　　　　DIV



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 70mg/㎡ DIV 1時間 day　１

2

3

4

5

レジメン名（略号）

ドセタキセル【３週毎】
抗癌剤

 ドセタキセル

１コース期間
（次コースまでの期間）

21日 総コース数

１日の投与スケジュール

    １）生食(50mL)　　　　　 　　1本

　　　 デキサート(6.6mg)　　 　  1V　　　　　 全開で　DIV

   ２）ドセタキセル　　　　  　70mg/㎡

　　　 生食(250mL)　　　　　 　 1本　　　　　１時間で　DIV

    ３）生食(50mL)　　　　　　　 1本　　　　　フリー



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 100mg/㎡ DIV 90分 day１、８、15

2

3

4

5

レジメン名（略号）

カンプト－A法
抗癌剤

  カンプト(ｲﾘﾉﾃｶﾝ)

１コース期間（次コースまでの期
間）

28日間 総コース数

　　   　ファモチジン10mg　    2錠　　分2　　　3日分

１日の投与スケジュール

 DAY１、８、15

  １）デキサート(6.6mg)　　　　１Ａ

　 　 ブスコパン(20mg)　　　　 １Ａ

　 　 パロノセトロン(0.75mg)　 １本         DIV

  ２）カンプト　　　　　　　      100㎎/㎡

        生食(250mL)　　　　　　 1本　　　　90分でDIV

  ３）生食(50mL)　　　　　　   １本　　　　フラッシュ

 DAY２、９、16～

   内服　デカドロン 4mg  　　　2錠



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 150mg/㎡ DIV 90分 day１、15

2

3

4

5

レジメン名（略号）

カンプト－B法
抗癌剤

  カンプト(ｲﾘﾉﾃｶﾝ)

１コース期間（次コースまでの期
間）

28日間 総コース数

　　   　ファモチジン 10mg　    2錠　　分2　　　3日分

１日の投与スケジュール

 DAY１、15

  １）デキサート(6.6mg)　　　　１V

　 　 ブスコパン(20mg)　　　　 １Ａ

　 　 パロノセトロン(0.75mg)　 １本         DIV

  ２）カンプト　　　　　　　      150㎎/㎡

        生食(250mL)　　　　　　 1本　　　　90分でDIV

  ３）生食(50mL)　　　　　　   １本　　　　フラッシュ

 DAY２、16～

   内服　デカドロン 4mg    　　 2錠



１日投与量 投与日

1 1000mg/㎡ day１、８、15

2

3

4

5

処方例

　ゲムシタビン DIV 30分

レジメン名（略号）

ゲムシタビン単独【①⑧⑮】
抗癌剤 投与法 投与時間

　１）デキサート (6.6mg)　　　　 １V

１コース期間
（次コースまでの期間） 28日間 総コース数

休薬の規定

１日の投与スケジュール 　　　生理食塩液　(50mL)　　　　 1本　　　DIV

　２）ゲムシタビン　　　　　　　1000mg/㎡

　　　５％ブドウ糖 (100mL)　　　1本　 30分かけてDIV

　３）生理食塩液　(50mL)　　　　 1本　　　フラッシュ



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 ドキソルビシン 50mg/㎡ DIV 90分で day１

2

１）デキサート(6.6mg)　　　　１Ｖ

２）ドキソルビシン　　　　　　　　50mg/㎡

　　５％ブドウ糖(250mL)　　 1本　　　90分でDIV

３）５％ブドウ糖(50mL)　　　1本
　　　　ドキシルと同じ速度で5分間投与

１日の投与スケジュール
処方例

　　５％ブドウ糖(50mL)　　　1本　　　フリー

レジメン名（略号）

ドキソルビシン（再発卵巣がん）
抗癌剤

１コース期間（次コースまでの期間）
28日間 総コース数

休薬の規定



１日投与量
投与
法

投与時間 投与日

1 アバスチン 10mg/kg DIV 90分で day１、15

2 ドキソルビシン 40mg/㎡ DIV 90分で day１

レジメン名（略号）

アバスチン＋ドキソルビシン
抗癌剤

１コース期間（次コースまでの期間）
28日間 総コース数

休薬の規定

１日の投与スケジュール
処方例

DAY1　　１）生食(50mL)　　　　　　　１本　　　フリー

　　　　　２）生食(100mL)

　　　　　　　アバスチン　10mg/kg　初回のみ90分、30分まで短縮可

　　　　　３）デキサート(6.6mg)　　　　１Ｖ

　　　　　　　５％ブドウ糖(50mL)　　　1本　　　フリー

　　　　　４）ドキソルビシン　　　　　　　　40mg/㎡

　　　　　　　５％ブドウ糖(250mL)　　1本　　　90分でDIV

　　　　　５）５％ブドウ糖(50mL)　　　1本

　　　　　　　　　　　　　ドキソルビシンと同じ速度で5分間投与

　　　　　　　アバスチン　10mg/kg　初回のみ90分、30分まで短縮可

　　　　　　 ３）生食(50mL)　　　1本

DAY15　 １）生食(50mL)　　　　　　　１本　　　フリー

　　　　　２）生食(100mL)

　　　　　　　アバスチン　10mg/kg　初回のみ90分、30分まで短縮可

　　　　　３）生食(50mL)　　　　　　　１本

BEV単独時　 １）生食(50mL)

　　　　　　 ２）生食(100mL)



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 30mg/㎡ DIV 60分で day１

2 AUC 5 DIV 60分で day１

１）デキサート(6.6mg)　　　　１Ｖ

　　ポララミン注　　　　　　　１A

２）ドキソルビシン　　　　　　30mg/㎡

　　５％ブドウ糖(250mL)　　1本　　　60分でDIV

３）５％ブドウ糖(50mL)　1本　５分間はﾄﾞｷｼﾙと同じ速度で

４）カルボプラチン　　　　　　AUC 5

　　生食(250mL)　　            1本　　　90分でDIV

５）生食(50mL)　　　1本

DAY２～

　　　アプレピタント(80mg)　　1カプセル　分1　2日分

レジメン名（略号）

ドキソルビシン＋カルボプラチン（再発卵巣がん）
抗癌剤

ドキソルビシン

カルボプラチン

１コース期間
（次コースまでの期間） 28日間 総コース数

休薬の規定

１日の投与スケジュール
処方例

アプレピタント(125mg)　１C　CBDCAの1時間以上前に服用

　　パロノセトロン　　　　　　１P　　　フリー

内服　デカドロン(4mg)　　　　2錠　分2　　　　3日分

　　　ファモチジン(10mg)　　2錠　分2　　　3日分



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 30mg/㎡ DIV 60分で day１

2 AUC 5 DIV 60分で day１

3 10mg/kg DIV 90分で day１,15

(30分まで短縮可）

DAY２～

アバスチン

レジメン名（略号）

ドキソルビシン＋カルボプラチン＋アバスチン療法
抗癌剤

ドキソルビシン

カルボプラチン

１コース期間（次コースまでの期間）
28日間 総コース数

休薬の規定

　８）カルボプラチン　　　　　AUC 5

DAY1

１日の投与スケジュール
処方例

アプレピタント125mg　１C　カルボプラチンの1時間以上前に服用

　１）生食 50mL　　　　　　1本

　２）アバスチン　　　 　　10mg/kg

　　　生食 100mL　　　　　  1本　90分でDIV（30分まで短縮可）

　３）生食 50mL　　　　　 　1本

　４）デキサート6.6mg　　　 １Ｖ

　　　ポララミン5mg　　　　 １A

　　　パロノセトロン0.75mg　1袋

　５）５％ブドウ糖液 50mL　  1本

　６）ドキソルビシン　　　　　30mg/㎡

　　　５％ブドウ糖液 250mL　1本　　　60分でDIV

　７）５％ブドウ糖液 50mL　　1本　　５分間はﾄﾞｷｼﾙと同じ速度で

　１）生食 50mL　　　　　　1本

　２）アバスチン　　　 　　10mg/kg

　　　生食 100mL　　　　　  1本　90分でDIV（30分まで短縮可）

　３）生食 50mL　　　　　 　1本

　　　生食 250mL　　　　　　1本　　　60分でDIV

　９）生食 50mL　　　　　　　1本

内服　デカドロン4mg　　　  2錠　分2　　　3日分

　　　ファモチジン10mg　　2錠　分2　　　3日分

　　　アプレピタント80mg   1カプセル　分1　2日分

DAY15



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 1.5ｍｇ/㎡ DIV 30分 day１-5

2

3

4

5

レジメン名（略号）

ハイカムチン単独
抗癌剤

ハイカムチン

１コース期間（次コースまでの期間）
21日間 総コース数

　　生食(100mL)　　　　　　　 １本　　　30分でDIV

３）生食 50mL 　　　　　　　　1本　　　 ﾌﾗｯｼｭ用

１日の投与スケジュール １）パロノセトロン(0.75mg)　　１本（DAY1のみ DAY２～生食）

処方例 　　デキサート(6.6mg)　　　　　１V　　　DIV

２）ハイカムチン　　　　　　　1.5mg/㎡



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 1.25 ｍ ｇ /
㎡

DIV 30分 day１-5

2 15mg/kg DIV 90分(30分まで短縮可) day１

3

4

5

休薬の規定

レジメン名（略号）

アバスチン＋ハイカムチン
抗癌剤

ハイカムチン(ﾄﾎﾟﾃｶﾝ)

アバスチン(ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ)

１コース期間（次コースまでの期間）
21日間 総コース数

　　　　　５）生食(50mL)　　　　　　　　 １本　　　 ﾌﾗｯｼｭ用

DAY1　　１）生食(50mL)　　　　　　　　１本　　　フリー

　　　　　２）生食(100mL)　　　　　　　 １本

１日の投与スケジュール 　　　　　　　アバスチン　15mg/kg　初回のみ90分、30分まで短縮可

処方例 　　　　　３）パロノセトロン(0.75mg)　　１本（DAY１のみ）

　　　　　　　デキサート(6.6mg)　　　　　１V　　　　DIV

　　　　　４）ハイカムチン　　　　　　　1.25mg/㎡

　　　　　　　生食(100mL)　　　　　　　  １本　　　30分でDIV

　　　　　　 ２）生食(100mL)

　　　　　　　 　アバスチン　15mg/kg　初回のみ90分、30分まで短縮可

　　　　　　 ３）生食(50mL)　　　1本

DAY2-5  １）生食 50mL 　　　　　　　　 １本

　             　 デキサート(6.6mg)　　　　　１V　　　　DIV

              ２）ハイカムチン　　　　　　　1.25mg/㎡

　　              生食(100mL)　　　　　　　 １本　　　　30分でDIV

              ３）生食 50mL 　　　　　　　　１本　　　　 ﾌﾗｯｼｭ用

BEV単独時　 １）生食(50mL)



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 60mg/㎡ DIV 20分 day１

2 50mg/㎡ DIV 3時間 day１

3

4

5

３～６コース
休薬の規定

レジメン名（略号）

AP療法
抗癌剤

ドキソルビシン

  シスプラチン

１コース期間（次コースまでの期間）
３～４週ごと 総コース数

  DAY１

    １）生食   500mL 　　　     　1本    　 DIV　　8：30～10：00

　　　 硫酸マグネシウム　　　　　8mL　　 DIV  　8：30～10：00

    ２）ソルデム３Ａ 500mL     　1本   　　DIV　10：00～11：30

　  3）パロノセトロン0.75mg　　 １袋

　　　 ホスアプレピタント150mg  １V

１日の投与スケジュール          デキサート 6.6mg          　２Ｖ

処方例          プリンペラン 10mg        　１Ａ　 　DIV　 11：30～12：00

    4）ソルデム３Ａ  500mL     　1本  　   DIV　12：00～13：30

    ５）ドキソルビシン　　　　　60mg/㎡

　　　 生食　100mL　　　　　 　50mL　  DIV　13：30～13：50

    ６）マンニットールS 300mL　1本　　 　DIV　13：50～14：30

    ７）シスプラチン　　　  　　　50㎎/㎡

　　    生食　　　　　　　　　　250mL      DIV　14：30～16：30

    ８）ラクテック 500mL       　 1本   　   DIV　16：30～18：00

    ９）ソルデム３Ａ 500mL     　1本　　 　DIV　18：00～19：30

  DAY２

    １）デキサート 6.6mg          　１Ｖ

    ３）ソルデム３Ａ 500mL    　 1本　　　DIV　11：30～13：00

     　  プリンペラン10mg　　　　１A

　　　 生食　100mL　　　　　 　１本　　  DIV　 9：30～10：00

    ２）ラクテック 　500mL     　1本    　  DIV　10：00～11：30



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 175mg/㎡ DIV 3時間 day１

2 AUC＝6 DIV 1時間 day１

3

4

5

総コース数 6コース

レジメン名（略号）

ＴＣ療法
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

パクリタキセル＊

カルボプラチン

１コース期間（次コースまで
の期間）休薬の規定

21日間

１日の投与スケジュール フィルター付輸液セットを使用する

処方例 内服薬　レスタミン錠　5錠

１）デキサート(6.6mg)　　　　３Ⅴ

     ファモチジン(20mg)　　 １A

     生食(50mL)　　　　　　 1本　　　DIV

２）パロノセトロン(0.75mg)　　　 １本    30分でDIV

　　ホスアプレピタント(150mg)　　1V

３）パクリタキセル　　　　　175mg/㎡

     ５％ブドウ糖(500mL)　　１本　  3時間でDIV

４）カルボプラチン　　　　AUC＝6

     生食(250mL)　　　　　　１本  　1時間でDIV

５）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ

DAY２～

内服　デカドロン(4mg)　     ２錠

　　　ファモチジン(10mg)　２錠　　分２　　　3日分



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 80mg/㎡ DIV 1時間 day１，８，１５

2 AUC＝2 DIV 1時間 day１，８，１５

3

4

5

処方例 内服薬　レスタミン錠　5錠

レジメン名（略号）

ＴＣ療法【Weekly】
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

パクリタキセル＊

カルボプラチン

１日の投与スケジュール フィルター付輸液セットを使用する

１）デキサート(6.6mg)　　　　1Ⅴ

　　ファモチジン(20mg)　　 １A

　　生食(50mL)　　　　　　 1本　　　DIV

２）パロノセトロン(0.75mg)　　　 １本　　30分でDIV

３）パクリタキセル　　　　　80mg/㎡

　　５％ブドウ糖(250mL)　　１本　  1時間でDIV

４）カルボプラチン　　　　AUC＝２

　　生食(250mL)　　　　　　１本  　1時間でDIV

５）生食(50mL)　　　　　　  １本  　フラッシュ

DAY２～

内服　デカドロン(4mg)　    ２錠

　　　ファモチジン(10mg)　２錠　　分２　　　3日分



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 70mg/㎡ DIV 1時間 day１

2 AUC＝5 DIV 1時間 day１

3

4

5

総コース
数

１）デキサート(6.6mg)　　　　1Ⅴ

DＣ療法
抗癌剤

ドセタキセル

カルボプラチン

１コース期間（次コースまでの
期間）休薬の規定

21日間 6コース

　　ポララミン(5mg)　　　　 1本

１日の投与スケジュール 　　パロノセトロン(0.75mg)　　　 １本

処方例 　　ホスアプレピタント(150mg)　　1V　　　　　30分でDIV

２）ドセタキセル　　　　　70mg/㎡

　　生食(250mL)　　 　　　１本  　1時間でDIV

３）カルボプラチン　　　　　AUC＝５

内服　デカドロン(4mg)　     ２錠

　　　ファモチジン(10mg)　２錠　　分２　　　3日分

　　生食(250mL)　　　　 　１本  　1時間でDIV

４）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ

DAY２～



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 210mg/㎡ DIV 3時間 day　１

2

パクリタキセル【３週毎】
※アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

　パクリタキセル※

    ２）生食(100mL)　　　　　　　 1本　　　　30分でDIV

    ３）パクリタキセル　　　   　　210mg/㎡

          ５％ブドウ糖(500mL)　　   1本　　　　3時間で　DIV

    ４）生食(50mL)　　　　　　　　1本　　　　フリー

１コース期間
（次コースまでの期間）

21日間 総コース数

１日の投与スケジュール

　　＊フィルター付輸液セットを使用

　　　内服薬　レスタミン錠　５錠

    １）デキサート(6.6mg)　  　　　３Ⅴ

          ファモチジン(20mg)　　　　１A

          生食(50mL)　　　　　　　　1本　　　　全開でDIV



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 80mg/㎡ DIV 1時間 day　１，８，15

2

レジメン名（略号）

パクリタキセル【Weekly】
※アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

　パクリタキセル※

    ２）生食(100mL)　　　　　　　 1本　　　　30分でDIV

    ３）パクリタキセル　　　　　  80mg/㎡

          ５％ブドウ糖(250mL)　　　1本　　　　１時間でDIV

    ４）生食(50mL)　　　　　　　　1本　　　　フリー

１コース期間
（次コースまでの期間）

28日間 総コース数

１日の投与スケジュール

　＊フィルター付輸液セットを使用

　　内服薬　レスタミン錠　５錠

    １）デキサート(6.6mg)　  　　　1Ⅴ

          ファモチジン(20mg)　　　　１A

          生食(50mL)　　　　　 　　  1本　　　　全開でDIV



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 AUC＝5 DIV 2時間 day1

2 50mg/㎡ DIV 1時間 day1

3 500mg/㎡ DIV 1時間 day1

4

5

DAY１

Rp.1 パロノセトロン 0.75mg

デキサート 6.6mg

プリンペラン 　 10mg

Rp.2 カルボプラチン AUC＝5

生理食塩液 500mL

Rp.3 生理食塩液 500mL  DIV　 120分

Rp.4 ドキソルビシン 50mg/㎡

5%ブドウ糖液 100mL

Rp.5 エンドキサン 500mg/㎡

生理食塩液 100mL

Rp.6 生理食塩液 50mL  DIV　

DAY１

内服

DAY２～3

内服 朝食後 ２日間

DAY２～４

内服 デカドロン4mg ２錠／日 朝・夕 ３日間

内服 ファモチジン10mg ２錠／日 朝・夕 ３日間

内服 プリンペラン5mg ３錠／日 毎食後 ３日間

レジメン名（略号）

JAC療法
抗癌剤

　カルボプラチン

　ドキソルビシン

　エンドキサン

１コース期間（次コースまでの期間） 28日
総コース

数

 DIV　 30分

１日の投与スケジュール
 DIV　 120分

処方例

アプレピタントcap 80mg　１cap

 DIV　 60分

 DIV　 60分

アプレピタントcap 125mg　１cap

カルボプラチン投与の１時間以上前に服用



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 70mg/㎡ DIV 1時間 day　１

2

3

4

5

レジメン名（略号）

ドセタキセル【３週毎】
抗癌剤

 ドセタキセル

１コース期間
（次コースまでの期間）

21日 総コース数

１日の投与スケジュール

    １）生食(50mL)　　　　　 　　1本

　　　 デキサート(6.6mg)　　 　  1V　　　　　 全開で　DIV

    ２）ドセタキセル　　　　  　70mg/㎡

　　　 生食(250mL)　　　　　 　 1本　　　　　１時間で　DIV

    ３）生食(50mL)　　　　　　　 1本　　　　　フリー



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 200mg/body DIV 30分 day１

2 20mg 内服 連日

3

4

5

総コース数

レンビマ

レジメン名（略号）

キイトルーダ【3週毎】＋レンビマ
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

キイトルーダ

1日の投与スケジュール ２）生食50mL　　　　　1本　　　DIV

処方例 ３）キイトルーダ　　　 200mg/body

１コース期間（次コースまでの期
間）休薬の規定

21日間

DAY1

　　生食50mL　　　　　1本　　　30分でDIV

４）生食50mL　　　　　１本　　　DIV

内服

　　レンビマ錠　　　　　20mg　　連日

フィルター付輸液セットを使用する

１） ポララミン5mg　　 1A

　　生食50mL　　　　　1本　　　30分でDIV



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 400mg/body DIV 30分 day１

2 20mg 内服 連日

3

4

5

総コース数

レンビマ

レジメン名（略号）

キイトルーダ【6週毎】＋レンビマ
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

キイトルーダ

1日の投与スケジュール ２）生食50mL　　　　　1本　　　DIV

処方例 ３）キイトルーダ　　　 400mg/body

１コース期間（次コースまでの期
間）休薬の規定

42日間

DAY1

　　生食50mL　　　　　1本　　　30分でDIV

４）生食50mL　　　　　１本　　　DIV

内服

　　レンビマ錠　　　　　20mg　　連日

フィルター付輸液セットを使用する

１） ポララミン5mg　　 1A

　　生食50mL　　　　　1本　　　30分でDIV



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 100mg/㎡ DIV 90分 day１、８、15

2

3

4

5

レジメン名（略号）

カンプト－A法
抗癌剤

  カンプト(ｲﾘﾉﾃｶﾝ)

１コース期間（次コースまでの期
間）

28日間 総コース数

　　   　ファモチジン10mg　    2錠　　分2　　　3日分

１日の投与スケジュール

 DAY１、８、15

  １）デキサート(6.6mg)　　　　１Ａ

　 　 ブスコパン(20mg)　　　　 １Ａ

　 　 パロノセトロン(0.75mg)　 １本         DIV

  ２）カンプト　　　　　　　      100㎎/㎡

        生食(250mL)　　　　　　 1本　　　　90分でDIV

  ３）生食(50mL)　　　　　　   １本　　　　フラッシュ

 DAY２、９、16～

   内服　デカドロン 4mg  　　　2錠



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 150mg/㎡ DIV 90分 day１、15

2

3

4

5

 

レジメン名（略号）

カンプト－B法
抗癌剤

  カンプト(ｲﾘﾉﾃｶﾝ)

１コース期間（次コースまでの期
間）

28日間 総コース数

　　   　ファモチジン 10mg　    2錠　　分2　　　3日分

１日の投与スケジュール

 DAY１、15

  １）デキサート(6.6mg)　　　　１V

　 　 ブスコパン(20mg)　　　　 １Ａ

　 　 パロノセトロン(0.75mg)　 １本         DIV

  ２）カンプト　　　　　　　      150㎎/㎡

        生食(250mL)　　　　　　 1本　　　　90分でDIV

  ３）生食(50mL)　　　　　　   １本　　　　フラッシュ

 DAY２、16～

   内服　デカドロン 4mg    　　 2錠



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 50mg/㎡ DIV 3時間 day１

2

3

4

5

休薬の規定

レジメン名（略号）

シスプラチン【3週毎】
抗癌剤

  シスプラチン

１コース期間（次コースまでの期間）
21日間 総コース数

１日の投与スケジュール
処方例

  DAY１

    １）ラクテック    500mL      1本    　 DIV　  7：30～ 9：00

    ２）ソルデム３Ａ 500mL      1本   　  DIV　  9：00～10：30

    ３）ソルデム３Ａ  500mL     1本  　   DIV　10：30～12：00

    ４）パロノセトロン 0.75mg    １袋

　　　 ホスアプレピタント150mg       １V

          デキサート 6.6mg          2Ｖ

          プリンペラン 10mg        １Ａ　 　DIV　 12：00～12：30

    ５）マンニットールS　　　　1本　　 　DIV　 12：30～13：30

     　  プリンペラン10mg　　　１A

　　　 生食　100mL　　　　　 １本　　  DIV　9：30～10：00

    ２）ラクテック 　500mL     1本    　  DIV　10：00～11：30

    ３）ソルデム３Ａ 500mL     1本　　　DIV　11：30～13：00

    ６）シスプラチン　　　  　　50㎎/㎡

　　    生食　　　　　　　　　250mL      DIV　13：30～15：30

    ７）ラクテック 500mL        1本   　   DIV　15：30～17：00

    ８）ソルデム３Ａ 500mL     1本　　 　DIV　17：00～18：30

  DAY２

    １）デキサート 6.6mg          １Ｖ



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 40mg/㎡ DIV 3時間 day１

2

3

4

5

6コース

休薬の規定

レジメン名（略号）

シスプラチン＋RT
抗癌剤

  シスプラチン

１コース期間
（次コースまでの期間） 7日 総コース数

１日の投与スケジュール
処方例

  DAY１

　アプレピタントカプセル(125㎎)内服

    １）パロノセトロン 0.75mg 　　　　   １袋

          デキサート 6.6mg          　　　　  ２Ｖ

          プリンペラン 10mg        　　　　  １Ａ　 　 DIV　フリー

    ２）ソルデム３Ａ 500mL     　　　　　1本　　   DIV　60分で

　　　 硫酸Mg補正液20ｍEq　 　　　　　8ｍL　　 DIV

    ３）マンニットールS　　　　　　　　　 1本　　  DIV　30分で

    ４）シスプラチン　　　  　　　　　　40㎎/㎡

        ファモチジン (10mg)　　　　　　   2Ｔ　　分2　 　3日分

        プリンペラン錠 (10mg )          　　3Ｔ　  分3 　　3日分

　　    生食　250mL   　　　　　　　　　 1本 　　 DIV　60分で

    ５）ラクテック 500mL        　　　　　 1本   　   DIV　60分で

  内服

   DAY2～

        アプレピタントカプセル (80mg)　　 1C　　分１　　2日分

        デカドロン錠 (4mg)  　　　　　　　2Ｔ



投与法 投与時間 投与日

1 DIV 1時間 day１

2

3

4

5

総コース数

レジメン名（略号）

カルボプラチン＋RT
抗癌剤 １日投与量

カルボプラチン AUC＝2

   内服　デカドロン 4mg   　　 2錠

　　   　ファモチジン10mg　    2錠　　分2　　　3日分

１コース期間（次コースまでの期間）休薬の規定 7日間

１日の投与スケジュール
処方例

１）デキサート(6.6mg)　　　　1Ⅴ

　　パロノセトロン(0.75mg)　 １本　DIV

２）カルボプラチン　　　　　AUC＝２

　　生食(250mL)　　　　　 　１本  　1時間でDIV

３）生食(50mL)　　　　　　   １本  　フラッシュ

 DAY２～



投与法 投与時間 投与日

1 DIV 1時間 day１

2

3

4

5

総コース数

レジメン名（略号）

アクプラ【4週毎】
抗癌剤 １日投与量

アクプラ 100mg/㎡

 DAY２～

   内服　デカドロン（4mg）   　　 2錠

　　   　ファモチジン（10mg）　  2錠　　分2　　3日分

１コース期間（次コースまでの期間）休薬の規定 28日間

１日の投与スケジュール
処方例

１）デキサート（6.6mg）　　　　1V

　　パロノセトロン（0.75mg）　1P　　　　　　DIV

２）アクプラ　　　　　　　　　　100mg/㎡

　　生食（500mL）　　　　　 　1本  　1時間でDIV

３）ソルデム３A（500mL）　　  1本  　　　　  DIV

４）ラクテック（500mL）　　　  1本



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 200mg/body DIV 30分 day１

2 175mg/㎡ DIV 1時間 day１

3 AUC＝5 DIV 3時間 day１

4 15mg/kg DIV 90分(30分まで短縮可) day１

5

総コース数
Pembrolizumab＋BEV＋TC　6コース

その後Pembrolizumab+BEV単独

レジメン名（略号）

キイトルーダ＋アバスチン＋ＴＣ療法【3週毎】
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

キイトルーダ

パクリタキセル＊

カルボプラチン

アバスチン（ベバシズマブ）

１コース期間（次コースまでの期
間）休薬の規定

21日間

７）カルボプラチン　　　　　　　　AUC＝5

DAY1

１日の投与スケジュール
処方例

フィルター付輸液セットを使用する

１）ホスアプレピタント150mg　　1V

　　パロノセトロン0.75mg　　　  1袋　　　30分でDIV

２）ファモチジン20mg　　　　　　１A

 　  デキサート6.6mg　　　　　　　１V

     ポララミン5mg　　　　　　　　１A

　　生食50mL　　　　　　　　　　1本　　　15分でDIV

３）生食50mL　　　　　　　　　　 1本　　　DIV

４）キイトルーダ　　　　　　　　　200mg/body

　　生食50mL　　　　　　　　　　 1本　　　30分でDIV

５）生食50mL　　　　　　　　　　１本　　　DIV

６）パクリタキセル　　　　　　　　175mg/㎡

　　５％ブドウ糖500mL　　　　　 １本　  　3時間でDIV

内服　デカドロン４mg       ２錠

　　　ファモチジン10mg　２錠　　分２　　　3日分

　　生食250mL　　　　　　　　　  １本  　　1時間でDIV

８）生食50mL　  　　　　　　　　 １本  　　DIV

９）アバスチン　　　　　　　　　　15mg/kg

　　生食100mL　　　　　　　　　　1本　　　90分でDIV（30分まで短縮可）

10）生食50mL　　　　　　　　　　1本　　　フラッシュ

DAY２～



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 200mg/body DIV 30分 day１

2 15mg/kg DIV 90分(30分まで短縮可) day1

3

4

5

総コース数

DAY1

レジメン名（略号）

キイトルーダ＋アバスチン療法【3週毎】(維持)
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

キイトルーダ

アバスチン（ベバシズマブ）

１コース期間（次コースまでの期
間）休薬の規定

21日間
Pembrolizumab＋BEV＋TC　6コース

その後Pembrolizumab+BEV単独

６）生食50mL　　　　　　　　　　1本　　　フラッシュ

1日の投与スケジュール フィルター付輸液セットを使用する

処方例 １） ポララミン5mg　　　　　　　　１A

　　生食50mL　　　　　　　　　　1本　　　30分でDIV

２）生食50mL　　　　　　　　　　 1本　　　DIV

３）キイトルーダ　　　　　　　　　200mg/body

　　生食50mL　　　　　　　　　　 1本　　　30分でDIV

４）生食50mL　　　　　　　　　　１本　　　DIV

５）アバスチン　　　　　　　　　　15mg/kg

　　生食100mL　　　　　　　　　　1本　　　90分でDIV（30分まで短縮可）



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 400mg/body DIV 30分で day１

2 175mg/㎡ DIV 3時間 day１,22

3 AUC＝5 DIV 1時間 day1,22

4 15mg/kg DIV 90分(30分まで短縮
可)

day１,22

5

総コース数
Pembrolizumab＋BEV＋TC　3コース

その後Pembrolizumab+BEV単独

レジメン名（略号）

キイトルーダ＋アバスチン＋ＴＣ療法【6週毎】
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

キイトルーダ

パクリタキセル＊

カルボプラチン

アバスチン（ベバシズマブ）

１コース期間（次コースまでの期
間）休薬の規定

42日間

７）カルボプラチン　　　　　　　　AUC＝5

DAY1

１日の投与スケジュール
処方例

フィルター付輸液セットを使用する

１）ホスアプレピタント150mg　　1V

　　パロノセトロン0.75mg　　　  1袋　　　30分でDIV

２）ファモチジン20mg　　　　　　１A

 　  デキサート6.6mg　　　　　　　3V

     ポララミン5mg　　　　　　　　１A

　　生食50mL　　　　　　　　　　1本　　　15分でDIV

３）生食50mL　　　　　　　　　　 1本　　　DIV

４）キイトルーダ　　　　　　　　　400mg/body

　　生食50mL　　　　　　　　　　 1本　　　30分でDIV

５）生食50mL　　　　　　　　　　１本　　　DIV

６）パクリタキセル　　　　　　　　175mg/㎡

　　５％ブドウ糖500mL　　　　　 １本　  　3時間でDIV

内服　デカドロン(４mg)２錠

　　　ファモチジン(10mg)　２錠　　分２　　　3日分

　　生食250mL　　　　　　　　　  １本  　　1時間でDIV

８）生食50mL  　　　　　　　　　 １本  　　DIV

９）アバスチン　　　　　　　　　　15mg/kg

　　生食100mL　　　　　　　　　　1本　　　90分でDIV（30分まで短縮可）

10）生食50mL　　　　　　　　　　1本　　　フラッシュ

DAY２～



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 400mg/body DIV 90分(30分まで短縮
可)

day１

2 15mg/kg DIV 3時間 day１,22

3

4

5

総コース数

DAY1

レジメン名（略号）

キイトルーダ＋アバスチン療法【6週毎】(維持)
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

キイトルーダ

アバスチン（ベバシズマブ）

１コース期間（次コースまでの期
間）休薬の規定

42日間
Pembrolizumab＋BEV＋TC　3コース

その後Pembrolizumab+BEV単独

６）生食50mL　　　　　　　　　　1本　　　フラッシュ

1日の投与スケジュール フィルター付輸液セットを使用する

処方例 １） ポララミン5mg　　　　　　　　１A

　　生食50mL　　　　　　　　　　1本　　　30分でDIV

２）生食50mL　　　　　　　　　　 1本　　　DIV

３）キイトルーダ　　　　　　　　　400mg/body

　　生食50mL　　　　　　　　　　 1本　　　30分でDIV

４）生食50mL　　　　　　　　　　１本　　　DIV

５）アバスチン　　　　　　　　　　15mg/kg

　　生食100mL　　　　　　　　　　1本　　　90分でDIV（30分まで短縮可）

DAY２2

１）生食50mL　　　　　　　　　　１本　　　DIV

２）アバスチン　　　　　　　　　　15mg/kg

　　生食100mL　　　　　　　　　　1本　　　90分でDIV（30分まで短縮可）

３）生食50mL　　　　　　　　　　1本　　　フラッシュ



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 175mg/㎡ DIV 3時間 day１

2 AUC＝6 DIV 1時間 day１

3

4

5

総コース数 6コース

レジメン名（略号）

ＴＣ療法
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

パクリタキセル＊

カルボプラチン

１コース期間（次コースまで
の期間）休薬の規定

21日間

１日の投与スケジュール フィルター付輸液セットを使用する

処方例 内服薬　レスタミン錠　5錠

１）デキサート(6.6mg)　　　　３Ⅴ

     ファモチジン(20mg)　　 １A

     生食(50mL)　　　　　　 1本　　　DIV

２）パロノセトロン(0.75mg)　　　 １本    30分でDIV

　　ホスアプレピタント(150mg)　　1V

３）パクリタキセル　　　　　175mg/㎡

     ５％ブドウ糖(500mL)　　１本　  3時間でDIV

４）カルボプラチン　　　　AUC＝6

     生食(250mL)　　　　　　１本  　1時間でDIV

５）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ

DAY２～

内服　デカドロン(4mg)　     ２錠

　　　ファモチジン(10mg)　２錠　　分２　　　3日分



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 15mg/kg DIV 90分(30分まで短縮可) day１

2 175mg/㎡ DIV ３時間 day１

3 AUC＝6 DIV 1時間 day１

4

5

総コース数

レジメン名（略号）

アバスチン＋ＴC療法【3週毎】
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

アバスチン（ベバシズマブ）

パクリタキセル＊

カルボシステイン

１コース期間（次コースまでの期
間）休薬の規定

21日間

DAY1

フィルター付輸液セットを使用する

１）生食（50mL）　　　　　　　　1本

２）アバスチン　　　　　　　　　　15mg/kg

　　生食（100mL）　　　　　　　1本　　　　  90分でDIV(30分まで短縮可）

３）レスタミン錠（10mg）　　　　5錠

　　デキサート（6.6mg）　　　　　3V

　　ファモチジン（20mg）　　　　1A

　　生食（50ｍL）　　　　　　　　1本　　　　 DIV

４）パロノセトロン（0.75mg）　　1P

　　ホスアプレピタント（150mg）  1V　　　　 30分でDIV

５）パクリタキセル　　　　　　　　175mg／㎡

　　5％糖液（500ｍL）　　　　　  1本　　　　 3時間で

６）カルボプラチン　　　　　　　　AUC＝6

　　生食（250mL）　　　　　　　1本　　　　  1時間でDIV

７）生食（50mL）　　　　　　　　1本　　　　 DIV

DAY２～

内服　デカドロン(４mg)　　　　　  ２錠

　　　ファモチジン(10mg)　　　　 ２錠　　分２　　  3日分



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 15mg/kg DIV 90分(30分まで短縮
可)

day１

2 135mg/㎡ DIV 24時間 day１

3 50mg/㎡ DIV 1時間 day１

4

5

総コース数

レジメン名（略号）

アバスチン＋ＴP療法【PTX24時間投与】
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

アバスチン（ベバシズマブ）

パクリタキセル＊

シスプラチン

１コース期間（次コースまでの期
間）休薬の規定

21日間

　　プリンペラン(50mL)　　　　 1本　　　DIV

DAY1

フィルター付輸液セットを使用する

１）ポララミン(5mg)　　　　　　１A

　　デキサート(8mg)　　　　　　３Ⅴ

　　ファモチジン(20㎎) 　　 　　１A

　　生食(50mL)　　　　　　 　　1本　　　DIV

２）生食(100mL)　　　　　　  　１本  　　30分でDIV

３）パクリタキセル　　　　　　　67.5mg/㎡

　　５％ブドウ糖(500mL)　 　　１本　  　12時間でDIV

４）パクリタキセル　　　　　　　67.5mg/㎡

　　５％ブドウ糖(500mL)　 　　１本　  　12時間でDIV

DAY２

１）パロノセトロン(0.75mg)　　　 　　１本

　　デキサート(8mg)　　　　　　３Ⅴ

　　　プリンペラン(5mg)　　3錠　　分3　　　3日分

２）アバスチン　　　　　　 　　15mg/kg

　　生食(100mL)　　　　　 　 　1本　　  90分でDIV(30分まで短縮可）

３）ソルデム３Ａ(500mＬ)　　　 1本

　　硫酸Ｍｇ補正液　　　　　　　8ｍＬ　　1時間でDIV

４）マンニットールS(300mL)　　１本  　　30分でDIV

５）シスプラチン　　　　　　　　50mg/㎡

　　生食(250mL)　　　　　  　　１本  　　1時間でDIV

６）ラクテック(500mL)　 　　   １本  　　フラッシュ

DAY２～

内服　デカドロン(４mg)　　 ２錠

　　　ファモチジン(10mg)　２錠　　分２　　  3日分



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 15mg/kg DIV 90分(30分まで短縮
可)

day１

2 175mg/㎡ DIV 3時間 day１

3 50mg/㎡ DIV 1時間 day１

4

5

総コース数

レジメン名（略号）

アバスチン＋ＴP療法【PTX3時間投与】
 ＊アルコール過敏患者に注意

抗癌剤

アバスチン（ベバシズマブ）

パクリタキセル＊

シスプラチン

１コース期間（次コースまでの期
間）休薬の規定

21日間

７）マンニットールS(300mL)　１本  　30分でDIV

１日の投与スケジュール
処方例

フィルター付輸液セットを使用する

１）生食(50mL)　　　　　　 　１本  　フリー

２）アバスチン　　　　　　 　15mg/kg

　　生食(100mL)　　　　　 　 1本　　 90分でDIV(30分まで短縮可）

３）ポララミン(5mg)　　　　　１A

　　デキサート(8mg)　　　　　３Ⅴ

　　ファモチジン(20㎎) 　　 　１A

　　生食(50mL)　　　　　　 　1本　　　DIV

４）パロノセトロン(0.75mg)　　　 　１本

　　ホスアプレピタント(150mg)　 　１V 　　30分でDIV

５）パクリタキセル　　　　　175mg/㎡

　　５％ブドウ糖(500mL)　 　１本　  3時間でDIV

６）ソルデム３Ａ(500mＬ)　　1本

　　硫酸Ｍｇ補正液　　　　　　8ｍＬ　1時間でDIV

　　　プリンペラン(5mg)　　3錠　　分3　　　3日分

８）シスプラチン　　　　　　　50mg/㎡

　　生食(250mL)　　　　　  　１本  　1時間でDIV

９）ラクテック(500mL)　 　　 １本  　フラッシュ

DAY２～

内服　デカドロン(４mg)　　 ２錠

　　　ファモチジン(10mg)　２錠　　分２　　  3日分



投与法 投与時間 投与日

1 DIV ２時間 day１-５

2

3

4

5

総コース数

＜メイン＞

＜側管＞

ｂ）ウロミテキサン(100mg)　 ３Ａ　　　　14：00　 IV

ｃ）ウロミテキサン(100mg)　 ３Ａ　　　　18：00　 IV

レジメン名（略号）

イホマイド単独
抗癌剤 １日投与量

イホマイド 1,500mg/㎡

４）ソルデム３Ａ(500mL)　　 １本　15：00～18：00  DIV

５）ラクテック（500mL)        １本   18：00～21：00  DIV

ａ）ウロミテキサン(100mg)　 ３Ａ　　　　10：00　 IV

１コース期間（次コースまでの期間）
休薬の規定

28日間 3コース

１日の投与スケジュール

１）パロノセトロン(0.75mg) １袋（day１のみ）

　　デキサート(6.6mg)　　 　 １V      ９：30～10：00  DIV

   ２）生食(500mL)　　　　　　 １本　　   

　　イホマイド　　　　1500mg/㎡　10：00～12：00  DIV

３）ラクテック(500mL)　　　 １本

　　メイロン(20mL)　　　　　２本　12：00～15：00  DIV



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 ドキソルビシン 60mg/㎡ DIV 15分で day１

2

１）デキサート(6.6mg)　　　　１Ｖ

２）ドキソルビシン　　　　　　60mg/㎡

　　生食(50mL)　　　　　　　 1本　　　15分でDIV

３）生食(50mL)　　　　　　　1本

１日の投与スケジュール
処方例

　　パロノセトロン(0.75mg)　 1P　　　フリー

レジメン名（略号）

ドキソルビシン（再発卵巣がん）
抗癌剤

１コース期間（次コースまでの期間）
21日間 総コース数

休薬の規定



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 800mg/㎡ DIV 30分 day１、８

2 60mg/㎡ DIV 1時間 day８

3

4

5

総コース数

１）デキサート(6.6mg)　　 　1Ⅴ

レジメン名（略号）

GD療法
抗癌剤

ゲムシタビン

ドセタキセル

１コース期間（次コースまで
の期間）休薬の規定

21日間

処方例

　　生食(50mL)　　　　　　  1本　　　　　DIV

２）ゲムシタビン　　　　　　800mg/㎡

　　５％ブドウ糖液(200mL)　1本　　　　　40分でDIV

３）ドセタキセル　　　　　　60mg/㎡

　　生食(250mL)　　　　　　1本　　　　　1時間でDIV

４）生食(50mL)　　　　　　  1本　　　　　フリー



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 1.4mg/㎡ DIV 30分 day１

2 500mg/㎡ DIV 4時間 day１、2

3 0.4mg/㎡ DIV 30分 day１、2、3

4

5

総コース数

DAY1

レジメン名（略号）

VAC療法
抗癌剤

オンコビン

エンドキサン

コスメゲン

１コース期間（次コースまでの期
間）休薬の規定

21日間

１日の投与スケジュール
処方例

１）ホスアプレピタント　　　１V

　　デキサート(6.6mg)　　　１V

　　パロノセトロン　　　　　　１本  　　　 30分でDIV

２）オンコビン　　　　　　1.4mg/㎡

　　生食(100mL)　　　　　 1本　　 　　　30分でDIV

３）エンドキサン　　　　　500mg/㎡

　　生食(500mL)　　　　　  １本  　　　　４時間でDIV

４）コスメゲン　　　　　　0.4mg/㎡

　　蒸留水(溶解用)　　　　　1.1ｍL

DAY3

　　生食(100mL)　　　　　  １本　　　　　30分でDIV

５）生食(50mL)　　　　　　 １本  　　　　フラッシュ

DAY２

１）デキサート(6.6mg)　　　　１Ⅴ

     生食(50mL)　　　　　　  １本　　　　　30分でDIV

２）エンドキサン　　　　　500mg/㎡

　　生食(500mL)　　　　　  １本  　　　　４時間でDIV

３）コスメゲン　　　　　　0.4mg/㎡

　　蒸留水(溶解用)　　　　　1.1ｍL

　　生食(100mL)　　　　　  １本　　　　　30分でDIV

４）生食(50mL)　　　　　　 １本  　　　　フラッシュ

DAY4から、デカドロン錠、ファモチジン錠を服用することもあります。

１）デキサート(6.6mg)　　　１V

　　 生食(50mL)　　　　　　  １本　　　　　30分でDIV

２）コスメゲン　　　　　　0.4mg/㎡

　　蒸留水(溶解用)　　　　　1.1ｍL

　　生食(100mL)　　　　　  １本　　　　　30分でDIV

３）生食(50mL)　　　　　　 １本  　フラッシュ



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 1.4mg/㎡ DIV 5分 day１、８

2

3

4

5

レジメン名（略号）

ハラヴェン単独
抗癌剤

　ハラヴェン（ｴﾘﾌﾞﾘﾝ）

１コース期間
（次コースまでの期間）

21日間 総コース数

    １）デキサート 6.6mg      １V

        生食 50mL              １本　　　　　　フリー

１日の投与スケジュール     ２）ハラヴェン             1.4mg/㎡

処方例         生食 50mL              １本　　　　　　５分でDIV

    ３）生食 50mL              １本　　　　　　フリー　　　　　フラッシュ用



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 1.2mg/㎡ DIV 24時間 day１～2

2

3

4

5

総コース数

１）デキサート(6.6mg)　　　　2V

レジメン名（略号）

ヨンデリス単独（肉腫）
抗癌剤

ヨンデリス

薬液が漏出した場合、重度の組織障害を起こすおそれがあるので中心静脈から投与すること

１コース期間（次コースま
での期間）休薬の規定

14日

　　パロノセトロン50mL　　　１P　　DIV　15分

１日の投与スケジュール ２）生食100ｍL　　　　　　　１本　　DIV　30分

処方例 ３）ヨンデリス　　　　　　　1.2mg/㎡

　　生食50ｍL　　　　　　　  １本　　DIV　15分

３）生食50ｍL　　　　　　　  １本　　DIV　フリー

　　生食500ｍL　　　　　　　１本　　DIV　24時間

４）生食50ｍL　　　　　　　  １本　　DIV　ﾖﾝﾃﾞﾘｽ終了後5分で

５）デキサート(6.6mg)　　　　１V



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 20mg/㎡ DIV 2時間 day１～5

2 100mg/㎡ DIV 2時間 day１～5

3 20mg/㎡ DIV 30分 day１、9、16

4

5

総コース数

ブレオ(ﾌﾞﾚｵﾏｲｼﾝ)

レジメン名（略号）

BEP療法
抗癌剤

シスプラチン

ラステット(ｴﾄﾎﾟｼﾄﾞ)

１コース期間（次コースまでの期
間）休薬の規定

21日間

　　生食(100mL)　　　　 　　　１本  　　　30分でDIV

　　パロノセトロン(0.75mg)　１P（ﾊﾟﾛﾉｾﾄﾛﾝはDAY１のみ）

３）ブレオ　　　　　　　　　 20mg/㎡（ブレオはDAY2のみ)

　　生食(100mL)　　　　 　　　１本  　　　30分でDIV

４）ラステット　　　　　　　 100mg/㎡

　　生食(500mL)　　　　 　　１本  　　　2時間でDIV

５）マンニットール　　　　　1本　　　30分でDIV

６）シスプラチン　　　　　　 20mg/㎡

　　生食(500mL)　　　　　　　１本  　　　2時間でDIV

７）ラクテック(500mL)　　 　　1本　　　  2時間でDIV

DAY９、１６

１）デキサート(6.6mg)　　　　　1Ⅴ

DAY2～５
アプレピタント(80mg)　　　　　１Cap　　　4日分

２）ブレオ　　　　　　　　　　 20mg/㎡

　　生食(100mL)　　　　 　　　１本  　　　30分でDIV

３）生食(50mL)　　　　　　 　　１本  　フラッシュ
内服薬
DAY1
アプレピタント(125mg)　　　　１Cap　　　1日分

１日の投与スケジュール
処方例

DAY１～5

１）ソルデム３A(500mL)　　　1本

　　硫酸Mg補正液　　　　　　　8mL

２）デキサート(6.6mg)　　　　1V



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 20mg/㎡ DIV 2時間 day１～5

2 100mg/㎡ DIV 2時間 day１～5

3 15mg/body DIV 30分 day１、9、16

4

5

総コース数

ペプレオ(ﾍﾟﾌﾟﾛﾏｲｼﾝ)

レジメン名（略号）

PEP療法
抗癌剤

シスプラチン

ラステット(ｴﾄﾎﾟｼﾄﾞ)

５）ソルデム３A(500mL)　　　  １本

１コース期間（次コースまでの期
間）休薬の規定

21日間

１日の投与スケジュール
処方例

DAY１～5

１）デキサート(6.6mg)　　　　　1Ⅴ

　　パロノセトロン(0.75mg)　　　　　１P（ﾊﾟﾛﾉｾﾄﾛﾝはDAY１のみ）

２）シスプラチン　　　　　　　 20mg/㎡

　　生食(500mL)　　　　 　　　１本  　　　2時間でDIV

３）ラステット　　　　　　　　 100mg/㎡

　　生食(500mL)　　　　 　　　１本  　　　2時間でDIV

４）ペプレオ　　　　　　15mg/body（ペプレオはDAY1のみ)

　　生食(100mL)　　　　 　　　１本  　　　30分でDIV

　　生食(100mL)　　　　 　　　１本  　　　30分でDIV

３）生食(50mL)　　　　　　 　　１本  　フラッシュ

　　ラシックス(20mg)　　　　　 １A　　　  2時間でDIV

６）ラクテック(500mL)　　　　 1本　　　　2時間でDIV

DAY８、１5

１）デキサート(6.6mg)　　　　　1Ⅴ

　　生食(100mL)　　　　 　　　１本  　　　30分でDIV

２）ペプレオ　　　　　　　　　 15mg/body



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 50mg/㎡ IM day１

2

3

4

5

総コース数

レジメン名（略号）

メソトレキセート(子宮外妊娠)
抗癌剤

メソトレキセート

１コース期間（次コースま
での期間）休薬の規定

　メソトレキセート　　　　50mg/㎡

１日の投与スケジュール 　蒸留水　　　　　　　　　　　　　　　　　筋肉注射

処方例 　　　　１Vを2mLで溶解し、必要量を使用する



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 20mg/body IM day１～５

2

3

4

5

総コース数

レジメン名（略号）

メソトレキセート（胎盤癒着）
抗癌剤

メソトレキセート

１コース期間（次コースま
での期間）休薬の規定

14日

　メソトレキセート　　　　20mg/body

１日の投与スケジュール 　蒸留水　　　　　　　　　　0.8mL　　　　　　　筋肉注射

処方例 　　　　１Vを2mLで溶解し、必要量を使用する



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 100mg/㎡ DIV 1時間 day１～5

2

3

4

5

総コース数

レジメン名（略号）

ラステット【連日】（絨毛がん）
抗癌剤

ラステット(ｴﾄﾎﾟｼﾄﾞ)

１コース期間（次コースま
での期間）休薬の規定

21日

３）生食(50mL)　　　　　　　１P

１）デキサート(6.6mg)　　　　1Ⅴ

　　生食(50mL)　　　　　　  １P　　　　 ﾌﾘｰ

１日の投与スケジュール ２）ラステット　　　　　　　100mg/㎡

処方例 　　生食(500mL)　　　　　　 １P　　　　 1時間でDIV



１日投与量 投与法 投与時間 投与日

1 0.01mg/kg DIV 15分 day１～5

2

3

4

5

総コース数

１）デキサート(6.6mg)　　　　１V

レジメン名（略号）

コスメゲン単独療法(侵入奇胎)
抗癌剤

コスメゲン

１コース期間（次コースま
での期間）休薬の規定

14日

　　生食100ｍL　　　　　　　１本　　DIV　15分

３）生食50ｍL　　　　　　　  １本　　DIV　フリー

　　生食50ｍL(DAY1のみﾊﾟﾛﾉｾﾄﾛﾝ)　　DIV　フリー

１日の投与スケジュール ２）コスメゲン　　　　　　0.01mg/kg

処方例 　　蒸留水　　　　　　　　　必要量


